
 

 

SZ ZCU 032257/2025 

Zadání nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení podle ustanovení § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) pod názvem: 

  

ERDF KVALITA ZČU - ZČU v Plzni – 
„Rekonstrukce posluchárny UP 104“, 

Univerzitní 22, Plzeň – 2. vyhlášení 

Zadávací dokumentace 
(dále jen „ZD“) 

Obsah 

1. Zadavatel ............................................................................................................................................ 2 

2. Zadávací dokumentace a její poskytování ......................................................................................... 2 

3. Předmět veřejné zakázky ................................................................................................................... 2 

4. Předpokládaná hodnota VZ a limitace nabídkové ceny ..................................................................... 3 

5. Lhůta pro podání nabídek ................................................................................................................... 3 

6. Technické podmínky ........................................................................................................................... 3 

7. Místo plnění ........................................................................................................................................ 3 

8. Prohlídka místa plnění ........................................................................................................................ 3 

9. Doba plnění ........................................................................................................................................ 3 

10. Zadávací lhůta .................................................................................................................................... 3 

11. Jistota ................................................................................................................................................. 3 

12. Způsob podání nabídky ...................................................................................................................... 3 

13. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky ......................................................................... 4 

14. Způsob hodnocení nabídek ................................................................................................................ 4 

15. Způsob zpracování nabídkové ceny ................................................................................................... 4 

16. Kvalifikace ........................................................................................................................................... 5 

17. Poddodavatelé a významné činnosti, u nichž se nepřipouští jejich plnění ........................................ 6 

18. Obchodní podmínky, platební podmínky a další požadavky zadavatele ........................................... 6 

19. Součinnost vybraného dodavatele - smlouva ..................................................................................... 7 

20. Součinnost vybraného dodavatele – kvalifikace a ostatní .................................................................. 7 

21. Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky ..................................................................... 8 

22. Vyhrazené změny závazku dle § 100 ZZVZ ....................................................................................... 8 

23. Ostatní údaje týkající se zadávacího řízení ........................................................................................ 8 

Přílohy ......................................................................................................................................................... 9 

 



Stránka 2 z 9 

1. Zadavatel 

Západočeská univerzita v Plzni (dále jen „ZČU“ nebo „zadavatel“) 

se sídlem: Univerzitní 8, 301 00 Plzeň  

IČO: 49777513 DIČ: CZ49777513 

zastoupená: prof. RNDr. Miroslavem Lávičkou, Ph.D., rektorem 

datová schránka: zqfj9hj 

profil zadavatele: https://zakazky.zcu.cz 

Kontaktní údaje zadavatele pro účely zadávacího řízení 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení:  

Ing. Ivana Fischer, tel.: +420 377 631 203 

Odkaz na veřejnou zakázku na profilu zadavatele: 

https://zakazky.zcu.cz/contract_display_7419.html 

veřejná zakázka je financována z Operačního programu Jan Amos Komenský, projekt ERDF KVALITA 
ZČU 

reg. č. projektu: CZ.02.02.01/00/23_023/0008982 

2. Zadávací dokumentace a její poskytování 

2.1 Zadávací dokumentaci tvoří pouze tento text ZD vč. příloh. 

2.2 ZD vč. příloh je uveřejněna a lze ji stáhnout z profilu zadavatele, odkaz dle čl. 1. této ZD. 

2.3 Součástí zadávací dokumentace je projektová dokumentace pro provedení stavby zpracovaná 

společností ATELIER SOUKUP OPL ŠVEHLA s.r.o, IČO: 252 29 869, sídlem: Klatovská třída 

818/11, 301 00 Plzeň, zpracované v 02/2021 se soupisem prací a výkazem výměr (dále jen 

„projektová dokumentace nebo PD“). Projektová dokumentace zahrnuje rekonstrukci celkem 5 

poslucháren, z nichž bude realizována pouze rekonstrukce posluchárny UP 104 včetně interiéru – 

viz. soupisy prací s výkazem výměr.  

3. Předmět veřejné zakázky 

3.1       Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce stávající posluchárny UP 104 vč. interiéru. 

            Jedná se hlavně o stavební úpravy spojené s větším komfortem sezení studentů, novou koncepci 
větrání a chlazení. Budou provedeny úpravy vytápění a připojení VZT ohřevů. S tím souvisí úprava 
stávajícího systému MaR (TRONIC) s napojením na centrální dispečink. Dále budou upraveny 
rozvody elektro (silnoproud, slaboproud). 

            Součástí předmětu plnění je i vybavení interiéru, úpravy stěn a povrchů, vč. přípravy pro montáž 
koncových prvků AV techniky. Dále bude součástí plnění kromě jiného i demontáž stávajícího VZT 
potrubí s výskytem azbestu v těsnění mezi přírubami potrubí, vč. ekologické likvidace 
nebezpečného odpadu dle příslušných hygienických předpisů. 

            Této etapě „UP 104“ předcházelo provedení „0.etapy“, tj. provedení především elektrorozvodů 
(silnoproud, EPS, EZS, CCTV, JIS, datové rozvody) v suterénu objektu tak, aby byly nové rozvody 
jednotlivých poslucháren (i dalších etap) možno napojit na již provedené rozvody  v 1.PP „0. etapy“.  

            Součástí zadávací dokumentace je projektová dokumentace jako celek pro všechny etapy 
(rekonstrukce všech 5 poslucháren), předmětem plnění této akce je pouze „posluchárna UP104“ 
vč. interiéru – viz soupisy prací s výkazem výměr (stavba + interiér). 

3.2    Na stavbu bylo vydáno stavební povolení - Rozhodnutí vydané Úřadem městského obvodu Plzeň 
3, Odborem stavebně správním a investic č.j. UMO3/29981/21 ze dne 29.7.2021 a Rozhodnutí 
vydané tamtéž č.j. UMO3/47606/23 ze dne 4.10.2023, které prodlužuje platnost původního 
stavebního povolení. 

3.3 Klasifikace předmětu dle CPV:  

a) 45300000-0 Stavební montážní práce 

https://zakazky.zcu.cz/
https://zakazky.zcu.cz/contract_display_7419.html


Stránka 3 z 9 

b) 45214400-4 Stavební úpravy univerzitních objektů 

 

3.4 Zadavatel upozorňuje, že stručný popis předmětu veřejné zakázky uvedený v tomto článku není 

úplný a vyčerpávající. Úplný a detailní popis předmětu plnění je uveden zejm. v závazném návrhu 

smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 této ZD (dále jen „Závazný návrh smlouvy“). 

3.5 Cílem realizace veřejné zakázky je provedení rekonstrukce posluchárny UP 104 včetně vybavení 

interiéru v rozsahu příslušné části PD.  

4. Předpokládaná hodnota VZ a limitace nabídkové ceny 

4.3 Předpokládaná hodnota a současně maximální celková hodnota veřejné zakázky činí:  

19 476 000 Kč bez DPH. 

4.4 Nabídková cena v Kč bez DPH nesmí překročit maximální celkovou hodnotu dle čl. 4.1. této ZD. 

5. Lhůta pro podání nabídek 

5.3 Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 10:00 hod dne 23. 6. 2025. 

5.4 Otevírání nabídek v elektronické podobě je neveřejné. 

5.5 Zadavatel do dvou (2) pracovních dnů od skončení lhůty pro podání nabídek uveřejní na profilu 

zadavatele u odkazu dle čl. 1 této ZD protokol o otevírání nabídek (bez identifikace konkrétních 

účastníků zadávacího řízení). 

6. Technické podmínky 

Technické podmínky předmětu plnění jsou uvedeny v Závazném návrhu smlouvy a PD. 

7. Místo plnění 

Místo plnění je uvedeno v Závazném návrhu smlouvy. 

8. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se uskuteční ve 13:00 h dne 10. 6. 2025. Sraz zájemců o prohlídku bude u 

recepce objektu Univerzitní 22, Plzeň. 

9. Termín plnění a záruka 

Doba plnění je uvedena v Závazném návrhu smlouvy. 

10. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta ve smyslu § 40 ZZVZ není stanovena. 

11. Jistota 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

12. Způsob podání nabídky 

12.1 Nabídku lze podat ve lhůtě pro podání nabídek výhradně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje (portálu) E-ZAK – příslušného odkazu dle čl. 1 této ZD, a to po předchozí 
registraci. 

12.2 Registraci dodavatele (pokud dodavatel dosud není v E-ZAK registrován) lze provést 
v elektronickém nástroji E-ZAK na adrese https://zakazky.zcu.cz/registrace.html, resp. 
prostřednictvím FEN na adrese https://fen.cz/#/registrace.V případě jakýchkoli nejasností či 

https://zakazky.zcu.cz/registrace.html
https://fen.cz/#/registrace


Stránka 4 z 9 

problému při registraci či podání nabídky doporučuje Zadavatel kontaktovat podporu E-ZAK 
(podpora@ezak.cz, tel.: +420 538 702 719). 

13. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 

13.3 Nabídka bude podána písemně v elektronické podobě a v českém jazyce. 

13.4 Varianty nabídky se nepřipouští. 

13.5 Podáním nabídky vyjadřuje dodavatel souhlas s obsahem zadávacích podmínek a zejm. se 
Závazným návrhem smlouvy (vyplněný Závazný návrh smlouvy nemusí být součástí nabídky, bude 
vyžadován až ve lhůtě pro součinnost (viz čl. 19 této ZD) od vybraného dodavatele). 

13.6 Součástí nabídky budou vyplněné oceněné soupisy prací dle přílohy č. 3 této ZD ve formátu 
kompatibilním s MS Excel (xls, xlsx). Jednotkové ceny v Soupisu prací budou uvedeny v Kč max. 
na dvě desetinná místa. 

13.7 Nabídka musí obsahovat: 

1. krycí list nabídky  

2. doklady prokazující kvalifikaci 

3. vyplněný Závazný návrh smlouvy ve formátu kompatibilním s MS Word 

4. oceněné soupisy prací 

13.8 Podává-li více dodavatelů společnou nabídku, uvedou ve společné nabídce, který z účastníků 
společné nabídky je v zadávacím řízení oprávněn jednat. Odeslání a doručení písemnosti tomuto 
dodavateli se považuje za odeslání a doručení každému účastníkovi společné nabídky. 

14. Způsob hodnocení nabídek 

Hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, přičemž bude hodnocena podle nejnižší 
nabídkové ceny, tj. celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. Za výhodnější se považuje nižší nabídková 
cena. V případě rovnosti celkové nabídkové ceny více dodavatelů (dále jen „shodné nabídky“) se 
rozhodne o pořadí shodných nabídek losem za účasti zástupců dotčených dodavatelů. Nabídka 
vylosovaného dodavatele bude považována za výhodnější ze shodných nabídek. Losování proběhne 
pouze v případě, že bude jeho provedení nezbytné s ohledem na předpokládaný průběh zadávacího 
řízení, tj. zejm. pokud bude shoda u nabídek, jež by byly po provedeném hodnocení nabídkami 
nejvýhodnějšími, případně pokud bude shoda u nabídek dodavatelů, kteří by ve smyslu § 125 ZZVZ měli 
být považováni za vybraného dodavatele (po vyloučení vybraného dodavatele). 

15. Způsob zpracování nabídkové ceny 

15.3 Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se 
započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a dalších kurzových či finančních vlivů po celou dobu 
realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. Nabídková cena 
musí zahrnovat veškeré náklady zhotovitele, tj. zejm. náklady na zpracování dokumentace 
skutečného provedení stavby, zaměření, na zařízení staveniště a jeho provoz, dodávku energií, 
vodné a stočné, odvoz a likvidaci odpadů, poplatky za skládky, daně, správní poplatky, záruky, 
pojištění, střežení staveniště, úklid staveniště a přilehlých prostor, dopravní značení, vytýčení 
inženýrských sítí, osazení informační tabule před zahájením stavebních prací, případného osazení 
pamětní desky po dokončení stavebních prací a jakékoliv další výdaje spojené s realizací stavby. 

15.4 Nabídková cena v Kč bez DPH bude zpracována jako souhrn hodnot ocenění jednotlivých 
položek Soupisů prací a bude uvedena v krycím listu nabídky (vzor v příloze č. 1 této ZD). 

15.5 V soupisech prací nebude účastník zadávacího řízení měnit, upravovat ani slučovat jednotlivé 
položky ani výměry. Účastník zadávacího řízení nebude vpisovat ani „rozpuštěno“ či „v ceně“. 
Všechny položky musí být řádně oceněny, tj. zejm. nesmí obsahovat nulovou hodnotu. V případě, 
že účastník zadávacího řízení není z objektivních důvodů schopen ocenit veškeré položky soupisu 
prací kvůli nemožnosti stanovit cenu, je oprávněn neocenit takovou položku pouze za podmínky, 
že v nabídce jasně a jednoznačně uvede poznámku vyjadřující nemožnost ocenění příslušné 
položky včetně důvodu nemožnosti ocenění. 

mailto:podpora@ezak.cz


Stránka 5 z 9 

15.6 Zadavatel nestanoví ve smyslu ust. § 113 ZZVZ způsob určení mimořádně nízké nabídkové ceny 
ani cenu, jež bude považovat za mimořádně nízkou nabídkovou cenu.  

16. Kvalifikace 

V nabídce prokazuje dodavatel splnění kvalifikace, tj. základní způsobilost a zadavatelem 
požadovanou profesní způsobilost (v rozsahu dle čl. 16.2 této ZD), ekonomickou kvalifikaci (v rozsahu 
dle čl. 16.3 této ZD) a technickou kvalifikaci (v rozsahu dle čl. 16.4 této ZD) předložením Čestného 
prohlášení (vzor v příloze č. 1 této ZD). 

Nejpozději před uzavřením smlouvy (resp. ve lhůtě pro součinnost dle čl. 20 této ZD) předloží vybraný 
dodavatel doklady podle § 75 odst. 1 ZZVZ a další požadované kvalifikační doklady, a to v prostých 
kopiích, nestanoví-li zadavatel jinak (viz další odstavec). 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat vybraného dodavatele (za „vybraného dodavatele“ se pro účely této 
ZD považuje i dodavatel, který se v rámci hodnocení nabídek umístil jako první v pořadí) podle § 46 
odst. 1 ZZVZ za účelem zajištění efektivního průběhu zadávacího řízení nebo před uzavřením smlouvy 
ve smyslu § 122 odst. 4 ZZVZ k předložení kvalifikačních dokladů i ve formě elektronického originálu či 
úředně ověřené kopii (resp. v elektronické podobě, jež vznikla na základě autorizované konverze (síť 
Czech point) z originálu nebo ověřené kopie dokumentu v listinné podobě). 

Doklady prokazující splnění kvalifikace se předkládají v souladu s § 45 ZZVZ v českém či slovenském 
jazyce, případně v jiném jazyce doplněném překladem do českého jazyka. 

Kvalifikaci lze prokazovat rovněž ve smyslu § 87 ZZVZ, § 228 ZZVZ a § 234 ZZVZ. 

16.3 Základní způsobilost 

Vybraný dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ způsobem dle § 75 ZZVZ (vzor 
prohlášení dle § 75 odst. 1 písm. a) - f) ZZVZ je uveden v příloze č. 1 této ZD). 

16.4 Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) a c) 
ZZVZ. 

16.2.1. Vybraný dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ: výpisem 
z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje. 

16.2.2. Vybraný dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ: 

dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů (zejm. doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci) v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, tj. provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

16.2.3. Vybraný dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ 
dokladem osvědčujícím jeho odbornou způsobilost, nebo dokladem osvědčujícím odbornou 
způsobilost osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje - osvědčení o 
autorizaci v oboru pozemní stavby - dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě. 

  

16.5 Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel nepožaduje. 

16.6 Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a), c) a d) ZZVZ. 

16.4.1. Vybraný dodavatel prokáže splnění kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ: 

a) Předložením seznamu nejméně 2 stavebních prací, jejichž předmětem byla rekonstrukce 
nebo výstavba nového objektu pozemních staveb, každá v hodnotě nejméně 5 mil. Kč 
bez DPH, provedených účastníkem zadávacího řízení za posledních 5 let před zahájením 



Stránka 6 z 9 

zadávacího řízení. 

 

b) Osvědčení objednatele o provedení stavebních prací uvedených v seznamu dle písm. a) 
tohoto článku ZD; osvědčení musí obsahovat údaj o tom, zda byly stavební práce řádně 
poskytnuty a dokončeny a současně, Pokud byly stavební práce provedeny společně 
více dodavateli, musí být z osvědčení zřejmé, jaké práce byly provedeny vybraným 
dodavatelem a jaký byl jejich rozsah a hodnota. 

. 

c) Seznam dle písm. a) tohoto článku ZD bude vyhotoven ve formě čestného prohlášení 
vybraného dodavatele (vzor v příloze č. 1 této ZD), jež bude obsahovat zejména popis 
předmětu plnění, cenu, termín dokončení a identifikaci objednatele či objednatelů (min. 
název a IČO). 

Zadavatel ve smyslu § 84 ZZVZ pro případ společné nabídky více dodavatelů, nebo pro případ 
prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím jiných osob, stanoví, že pro účely prokázání 
splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ se nesčítají poskytnuté stavební 
práce (reference), tzn. alespoň jeden z dodavatelů podávajících společnou nabídku, nebo 
dodavatel či jeho poddodavatel v případě postupu dle § 83 ZZVZ musí prokázat splnění technické 
kvalifikace dle 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ (stanovený počet realizovaných staveb vč. referencí) 
samostatně. 

16.4.2. Vybraný dodavatel předloží k prokázání splnění kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ: 

a) Seznam nejméně jedné osoby, jež bude vykonávat činnost stavbyvedoucího. (Tato osoba vč. 
kontaktních údajů bude před uzavřením smlouvy uvedena i v čl. 2.28  Závazného návrhu Smlouvy). 

 

16.4.2. Vybraný dodavatel předloží k prokázání splnění kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

a) Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci stavbyvedoucího – osvědčením o vzdělání a 

odborné kvalifikaci se rozumí osvědčení o autorizaci v kategorii uvedené níže pod písm. b). 

b) Osoba stavbyvedoucího musí splňovat násl. minimální požadavky: 

i. osvědčení o autorizaci - autorizovaný inženýr nebo technik v oboru pozemní stavby 

dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 

ii. zkušenost v pozici stavbyvedoucího min. u jedné (1) stavby obdobného charakteru 

jako je stavba dle čl. 16.4.1. písm. a) této ZD s min. hodnotou tam uvedenou. 

Vybraný dodavatel prokáže splnění kvalifikace dle písm. b) v rozsahu zkušeností doložením 

čestného prohlášení vybraného dodavatele, jenž bude obsahovat profesní životopisy těchto 

osob, s uvedením seznamu staveb s obdobným předmětem plnění, u kterých tyto osoby 

působily v pozici stavbyvedoucího (zástupce stavbyvedoucího). 

 

17. Poddodavatelé 

Zadavatel nepožaduje žádné informace o poddodavatelích ve smyslu § 105 ZZVZ ani nestanoví žádné 
významné činnosti, jež nemohou být plněny poddodavatelem ve smyslu § 105 odst. 2 ZZVZ. 

18. Obchodní podmínky, platební podmínky a další požadavky zadavatele 

18.3 Obchodní podmínky, platební podmínky a další podmínky a požadavky zadavatele na způsob a 
postup realizaci předmětu plnění jsou stanoveny v Závazném návrhu smlouvy. 



Stránka 7 z 9 

19. Součinnost vybraného dodavatele - smlouva 

19.3 Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli ve lhůtě dvou (2) pracovních dnů od výzvy zadavatele 
předložení vyplněného Závazného návrh smlouvy ve formátu kompatibilním s MS Word (doc, 
docx). Dodavatel může v Závazném návrhu smlouvy doplňovat a měnit pouze žlutě zvýrazněné 
části. 

19.4 Zadavatel dále požaduje po vybraném dodavateli poskytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve 
smyslu § 124 ZZVZ v následující podobě: podepsání smlouvy dodavatelem proběhne po výzvě 
zadavatele. Vybraný dodavatel se zavazuje podepsat smlouvu a zaslat ji zpět zadavateli ve lhůtě 
dvou (2) pracovních dnů od doručení výzvy zadavatele a finálního vyhotovení smlouvy (finální 
podobu smlouvy připraví zadavatel). 

19.5 Zadavatel upozorňuje, že smlouva na plnění této veřejné zakázky bude zadavatelem uveřejněna 
v registru smluv (viz čl. XII.12.3 Závazného návrhu smlouvy) včetně všech jejích příloh, tj. v podobě 
obsahující i případné údaje naplňující parametry obchodního tajemství nebo důvěrné informace ve 
smyslu ust. § 218 ZZVZ, pokud vybraný dodavatel nejpozději spolu s předložením vyplněného 
Závazného návrhu smlouvy nesdělí zadavateli ty údaje, resp. části Závazného návrhu smlouvy 
(příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem vyloučeno spolu s odkazem na 
konkrétní normu takového právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. 
Řádně a důvodně označené části smlouvy nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním 
zadavatelem znečitelněny. Zadavatel před zveřejněním smlouvy znečitelní osobní údaje v souladu 
s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv (viz 
https://www.dia.gov.cz/egovernment/registr-smluv/metodicke-dokumenty/). 

19.6 Zadavatel za účelem uveřejnění smlouvy v registru smluv (viz § 5 zák. č. 340/2015 Sb.) požaduje 
po vybraném dodavateli předložení vyplněného Závazného návrhu smlouvy v elektronické podobě 
vč. všech příloh ve formátu kompatibilním s MS Word (doc, docx), popř. MS Excel (xls, xlsx), 
případně přílohy, jež neobsahují žádné osobní údaje (doplňované do smlouvy ze strany 
dodavatele) ve formátu PDF s textovou vrstvou (tj. nikoli prostý sken). V případě, že vybraný 
dodavatel požaduje v uveřejňované smlouvě či jejích přílohách znečitelnění údajů ve smyslu 
předchozího odst. ZD (nad rámec osobních údajů), předloží smlouvu či její přílohy v elektronické 
podobě dle předchozí věty i se znečitelněnými údaji. 

20. Součinnost vybraného dodavatele – kvalifikace a ostatní 

20.3 Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli poskytnutí součinnosti nezbytné k uzavření smlouvy 
na plnění veřejné zakázky v rozsahu dále stanoveném v tomto čl. ZD, a to ve lhůtě nejpozději do 
dvou (2) týdnů od doručení výzvy zadavatele. 

20.4 Vybraný dodavatel je povinen k výzvě zadavatele: 

a) prokázat splnění kvalifikace v rozsahu stanoveném v ZD a způsobem stanoveným v ZZVZ, 
přičemž ve smyslu ust. § 122 odst. 3 a 4 ZZVZ si zadavatel vyhrazuje právo požadovat po 
vybraném dodavateli i předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud 
již nebyly v zadávacím řízení předloženy; 

b) sdělit, zda spadá do kategorie „mikropodnik, malý a střední podnik“ či nikoli ve smyslu 
Doporučení komise 2003/361/ES viz http://eur-lex.europa.eu/legal-
content/CS/TXT/?uri=URISERV:n26026 (lze uvést případně již v nabídce v rámci krycího 
listu - příloha č. 1 této ZD); 

c) sdělit, zda je kótován na burze cenných papírů lze uvést případně již v nabídce v rámci 
krycího listu - příloha č. 1 této ZD). 

20.5 V případě využití šablon a vzorů uvedených v příloze č. 1 této ZD, doplní dodavatel (popř. vybraný 
dodavatel) všechny požadované údaje dle požadavků uvedených v této ZD a konkrétní příloze, 
zejm. žlutě zvýrazněné části. 

20.6 Zadavatel dále požaduje po vybraném dodavateli předložení dokladů požadovaných ve smyslu § 
104 odst. 1 písm. a) ZZVZ (viz čl. 21 této ZD), pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx
https://www.dia.gov.cz/egovernment/registr-smluv/metodicke-dokumenty/
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV:n26026v
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV:n26026v


Stránka 8 z 9 

21. Další podmínky pro uzavření smlouvy (§ 104 ZZVZ) 

21.3 Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel vyhotovil a ve lhůtě pro součinnost dle čl. 20.1 této ZD 
předložil zadavateli předpokládaný harmonogram realizace stavebních prací (tzv. časový a finanční 
harmonogram). Harmonogram bude zpracován jako týdenní, přičemž doba plnění musí být 
v souladu s požadavkem Zadavatele na realizaci díla uvedeným v čl. 9 této ZD. Harmonogram 
musí uvádět postup prací v členění dle jednotlivých objektů stavby, technologické přestávky tak, 
aby bylo zcela zřejmé, jaký konkrétní objem prací a dodávek vč. jejich finančního ohodnocení bude 
proveden v daném týdnu. Harmonogram bude obsahovat lhůty realizace potřebné pro řádné 
zhotovení každého objektu stavby a bude respektovat dílčí termíny plnění, jsou-li zadavatelem 
stanoveny. Všechny termíny musí vycházet z odborných znalostí vybraného dodavatele, ve vazbě 
na technologické a pracovní postupy stavby s ohledem na projektem stanovenou konstrukci a 
potřebnou technologii stavby. Termíny musí být stanoveny i s ohledem na navržené a potřebné 
pracovní kapacity stavby. Tento harmonogram bude přílohou smlouvy. Po předání staveniště bude 
harmonogram vybraným dodavatelem aktualizován a v případě odsouhlasení zadavatelem 
nahradí aktualizovaný harmonogram původní harmonogram ve smlouvě.  

21.4 Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel měl nejpozději ke dni zahájení poskytování plnění této 
smlouvy sjednáno platné pojištění odpovědnosti za škodu dle čl. 6.3 Závazného návrhu smlouvy. 
V této souvislosti zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel nejpozději ve lhůtě pro součinnost 
dle čl. 20.1 této ZD předložil zadavateli doklad o existenci takového pojištění platného ke dni 
předpokládaného zahájení provádění stavby, nebo smlouvu o smlouvě budoucí, či příslib 
pojišťovny, že pojištění odpovídající požadavku zadavatele nejpozději k zahájení provádění stavby 
dle Závazného návrhu smlouvy poskytne nebo čestné prohlášení vybraného dodavatele, že 
nejpozději ke dni zahájení předání staveniště předloží zadavateli doklad prokazující existenci 
požadovaného pojištění. 

21.5 Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel nejpozději ve lhůtě pro součinnost dle čl. 20.1 této ZD 
předložil zadavateli čestné prohlášení (k neexistenci střetu zájmů a mezinárodních sankcí) dle 
přílohy č. 4 této ZD. 

22. Vyhrazené změny závazku dle § 100 ZZVZ 

22.3 Zadavatelem vyhrazené změny závazku ve smyslu § 100 ZZVZ jsou uvedeny v čl. X. Závazného 
návrhu smlouvy. 

23. Ostatní údaje týkající se zadávacího řízení 

23.3 Dodavatel je oprávněn požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace, resp. zadávacích 
podmínek ve lhůtě stanovené v ust. § 98 odst. 3 ZZVZ a § 242 odst. 5 písm. a) ZZVZ (žádost o 
vysvětlení musí být doručena nejpozději osm (8) pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
námitek proti zadávacím podmínkám dle čl. 23.7 této ZD). Písemná žádost (ve formátu 
kompatibilním s MS Word (doc, docx, rtf apod.), MS Excel nebo v PDF se zachovanou textovou 
vrstvou) musí být doručena zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK způsobem 
dle 12.1 této ZD nebo do datové schránky zadavatele. V případě, že žádost o vysvětlení nebude 
doručena ve výše uvedené lhůtě a výše uvedeným způsobem, nemá zadavatel povinnost 
vysvětlení poskytnout. 

23.4 Veškerá vysvětlení zadávací dokumentace, resp. zadávacích podmínek budou uveřejněna na 
profilu zadavatele u odkazu dle čl. 1 této ZD. Zadavatel doporučuje průběžně tyto stránky sledovat. 

23.5 Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat v souladu s ust. § 211 ZZVZ 
písemně, elektronicky a v českém jazyce. 

23.6 V případě, že je zadavatelem dle této ZD požadováno předložení dokumentu v originálu nebo v 
úředně ověřené kopii (zejm. v rámci výzvy dle § 122 odst. 3 resp. odst. 4 ZZVZ a výzvy dle § 46 
ZZVZ), předkládá se v elektronické podobě opatřené platným uznávaným elektronickým podpisem 
osoby oprávněné jednat za osobu, jež daný dokument vyhotovila (bez narušení integrity el. 
podpisu), popř. v elektronické podobě, jež vznikla na základě autorizované konverze (síť Czech 
point) z originálu nebo ověřené kopie dokumentu v listinné podobě. 

23.7 V případě rozporu mezi textem této ZD a Závazným návrhem smlouvy má přednost Závazný návrh 
smlouvy. 



Stránka 9 z 9 

23.8 Účastníci zadávacího řízení nemají nárok na kompenzaci nákladů, které jim vzniknou v souvislosti 
s vypracováním a podáním nabídky, nestanoví-li ZZVZ jinak. 

23.9 Námitky proti zadávacím podmínkám musí být zadavateli (ve smyslu ust. § 242 odst. 5 ZZVZ) 
doručeny nejpozději 72 hodin před skončením lhůty pro podání nabídek dle čl. 5.1. této ZD. 

23.10 Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. e) ZZVZ 
v případě, že neobdrží finanční prostředky od poskytovatele dotace v předpokládaném rozsahu. 

 

 

Přílohy 

Příloha č. 1 – Vzorové dokumenty pro podání nabídky ve formátu MS Excel 

(krycí list, čestné prohlášení – kvalifikace) 

Příloha č. 2 – Závazný návrh smlouvy 

Příloha č. 3 – Soupisy prací s výkazem výměr (UP104, vybavení interiéru, součtová tabulka) 

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení dodavatele o neexistenci zákazu zadání zakázky z důvodu 
mezinárodních sankcí a o neexistenci střetu zájmů 

Příloha č. 5 – Projektová dokumentace 

 
 
 
V Plzni dne (viz elektronický podpis) 
 
 
 
 
 
Západočeská univerzita v Plzni 
prof. RNDr. Miroslav Lávička, Ph.D. 
rektor 
podepsáno elektronicky 
 


		2025-05-14T14:26:52+0200
	prof. RNDr. Miroslav Lávička, Ph.D.




